
                                                                      

                                                                                

                                                       У К Р А Ї Н А                                            

 ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ  

ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

шоста сесія 

    Р І Ш Е Н Н Я  

  

26 лютого 2016 року                                                                                         № 15 

 
 
Про затвердження Програми «Забезпечення участі Пологівської міської ради 
у Всеукраїнській асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація міст 
України»» на 2016 рік 
 

      

       На підставі статті 91 Бюджетного кодексу України, Закону України “Про 
місцеве самоврядування  в Україні”,  Пологівська  міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

      1.  Затвердити Програму «Забезпечення участі Пологівської міської ради 
у Всеукраїнській асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація міст 
України»» на 2016 рік (далі – Програма), що додається. 
 

      2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
Пологівської міської ради з питань планування, бюджету та фінансів.  
 

 

 

 

Міський  голова                                                                      Ю.А.Коноваленко 

Згідно з оригіналом. 
Секретар ради        Л.А. Сова 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення сесії 
Пологівської міської ради 

26.02.2016 № 15 

 

 

ПРОГРАМА 

«Забезпечення участі Пологівської міської ради у Всеукраїнській 
асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України»» 

на 2016 рік  
 

1. Загальні положення 

Програма розроблена відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу 

України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 
Всеукраїнська асоціація органів місцевого самоврядування «Асоціація 

міст України» – добровільне недержавне неприбуткове об’єднання, яке 
створюється з метою тісної взаємодії та співпраці міст, більш ефективного 
здійснення органами місцевого самоврядування міст своїх повноважень, 
захисту прав та інтересів територіальних громад. 

Запорізьке регіональне відділення «Асоціації міст України» – є 
структурним підрозділом Всеукраїнської Асоціації органів місцевого 
самоврядування «Асоціації міст України» і створюється з метою виконання 
статутних цілей і завдань АМУ. Діяльність Асоціації міст України в регіоні 
здійснюється через Регіональне відділення АМУ. 

 

2. Мета програми 

Метою членства Пологівської міської ради в Асоціації міст України  є 
сприяння утвердженню в Україні інституту місцевого самоврядування,  
координація та взаємодія з органами державної влади, органами місцевого 
самоврядування, політичними партіями та громадськими об’єднаннями для 
виконання програм перетворення України в країну з ефективною соціально 
орієнтованою ринковою економікою, розвинутою та збалансованою 
інфраструктурою громадських послуг в містах, високим рівнем соціального 
захисту населення.  

 

3. Головний розпорядник 

Пологівська міська рада розробляє проект кошторису, отримує 
бюджетні призначення, забезпечує управління бюджетними асигнуваннями, 
затверджує кошториси, здійснює внутрішній контроль за повнотою 
надходжень  та витрачанням бюджетних коштів, є головним розпорядником 
та виконавцем Програми. 

 

4. Завдання програми 

Основними завданнями програми є: 
- становлення та розвиток місцевого самоврядування; 



- запозичення передового досвіду ефективного впровадження в життя 
програм розвитку місцевого самоврядування в місті, підвищення добробуту 
жителів міста; 

- сприяння підготовці та підвищенню кваліфікації спеціалістів для 
органів місцевого самоврядування; 

-  співпраця з органами місцевого самоврядування зарубіжних країн, їх 
асоціаціями та міжнародними організаціями з питань розвитку місцевого 
самоврядування; 

-  отримання методичної, правової та інформаційної допомоги органам 
місцевого самоврядування у здійсненні своїх повноважень; 

-  обмін досвідом та реалізація в загальних інтересах спільних проектів 
з метою вирішення проблем міст. 

 

5. Напрями використання бюджетних коштів 

      Сплата членських внесків до Всеукраїнської Асоціації органів місцевого 
самоврядування «Асоціація міст України» та до Запорізького регіонального 
відділення добровільного об’єднання органів місцевого самоврядування 
«Асоціація міст України» . 
 

6. Джерела фінансування 

Фінансування на виконання зазначеної програми на 2016 рік 
здійснюється за рахунок коштів загального фонду бюджету міста у розмірі             
5 898,00 грн. 

 

7. Очікуваний результат 

Забезпечення участі Пологівської міської ради в ВАОМС «Асоціація 
міст України». 

 

 

 

         Секретар ради                                                                           Л.А.Сова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


